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V prosinci roku 1992 spatři-
lo světlo světa nulté číslo Listů 
Chotovinska, jehož součástí byl 
i záměr zahájit v únoru následu-
jícího roku první ročník. Tak se 
také stalo, a od té doby jsou tedy
součástí našeho obecního dění 
Listy Chotovinska nepřetržitě
již třicátý rok. Zprvu se jednalo 

o dvouměsíčník a postupně jsme
přešli k vydávání každý měsíc. 
Pouze v „okurkové sezóně“, ja-
kou se dají nazvat měsíce červe-
nec a srpen, vychází v posled-
ních letech prázdninové dvoj-
číslí.

Prvních šest čísel (včetně
nultého) mělo formát A5 a při-
cházelo na svět v kancelářích 
obecního úřadu na zámku, kde 
tamější šikovné ruce přepisova-
ly všechny texty na mechanic-
kém psacím stroji. Poté byly 
noviny namnoženy na kopírce
v chotovinské tiskárně. Později 
padlo přepisování rukopisů pří-
spěvků do počítače právě na tis-
kárnu. Dnes už je samozřejmě 
proces tvoření listů dosti odliš-
ný, jen ta tiskárna nám, v tom 
nejlepším slova smyslu, zůsta-
la. Zde probíhá i grafická úprava 
každého čísla včetně fotografií. 
Bez abc tiskárny Chotoviny by-
chom měli situaci při tvorbě listů
značně složitější. Jak se vyjádřil 
v rozhovoru pro náš zpravodaj
v loňském říjnovém čísle její šéf 
Martin Pěkný, jsou Listy Choto-
vinska jeho srdeční záležitostí. 
Mohu to jenom potvrdit a vyjá-
dřit velký dík.

V červnu roku 1996 se stal 
pravidelnou přílohou listů Cho-
tovinský školák. Učitelé a žáci 
naší školy nám jeho prostřed-
nictvím předkládali informace a 
zážitky ze života školy a prezen-

Vstoupili jsme do jubilejního ročníku

tovali svoje názory. Na podzim 
roku 2019 vydávání Chotovin-
ského školáka sice skončilo, ale 
neskončila tím úzká spolupráce 
školy a obce ve vztahu k Listům 
Chotovinska. Vedení školy na 
stránkách našeho zpravodaje pra-

videlně, fundovaně a kvalitně 
informuje o dění v základní, 
mateřské škole a školní družině, 
o situaci ve výuce i dalších akti-
vitách.

Věřím, že většina z vás, našich
čtenářů, se zájmem vyhledává pří-
spěvky z pera bohužel již zesnu-
lého pana Jaroslava Wimmera. 
Známý znalec naší historie a vlas-
tivědy byl našim věrným spolu-
pracovníkem od samého počát-
ku Listů Chotovinska.

Titulní strana nultého čísla Listů Chotovinska z prosince roku 1992

Stejně byl nazván úvodní článek únorového čísla Listů Chotovinska v roce 2002. Tehdy jsme si 
připomínali deset let našeho zpravodaje a zdála se to být už dost dlouhá doba. Ale náhle nám 
naběhlo dalších dvakrát deset let a Listy Chotovinska oslaví třicáté narozeniny. Dovolil jsem si 
tedy použít stejný titulek a dovolím si i opět připomenout naše začátky. 

/pokračování na str. 3/
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Poplatky se vybírají v hotovosti do pokladny na Obecním úřadě Chotoviny
v úředních hodinách

(PO 8:00 – 17:00 hod.; ST 8:00 – 17:00 hod.; PÁ 8.00 – 14.00 hod.)
nebo je můžete zaplatit bezhotovostně (jednou částkou dohromady) na účet obce

č. 156930562/0300 se správným VS. Variabilní symbol je důležitý pro správné
přiřazení platby a jednou přiřazený VS se nemění (vztahuje se vždy k dané nemovitosti).

VS Vám sdělíme na obecním úřadě nebo si ho můžete sestavit podle návodu
na webových stránkách Obce Chotoviny (záložka OBEC --- Poplatky, vodné, stočné).

POPLATKY V ROCE 2022

590,– Kč/rok

100,– Kč/rok

752,– Kč/rok

Poplatek za likvidaci odpadů   

Poplatek ze psů   

Stočné 

– za fyzickou osobu přihlášenou v obci
– nebo za nemovitost se sídlem v obci

– splatnost:  ročně do 31. 3. 2022 nebo  pololetně do 31. 3. 2022 a do 30. 9. 2022

– za každého psa, jehož držitel je přihlášen
v obci nebo má sídlo na území obce

– splatnost do 31. 3. 2022

(684,– Kč + 10% DPH)
– za fyzickou osobu,

která je přihlášena v obci
a celoročně bydlí v nemovitosti, která je připojena na kanalizační síť v obci

a zároveň i na vlastní zdroj vody (studna, vrt, nádrže)
– za fyzickou osobu, která není přihlášena v obci, ale celoročně bydlí v nemovitosti,

která je připojena na kanalizační síť v obci
a zároveň i na vlastní zdroj vody (studna, vrt, nádrže)

– nebo za nemovitost v obci (bez trvalého nebo celoročního pobytu),
která je připojena na   kanalizační síť v obci

a zároveň i na vlastní zdroj vody (studna, vrt, nádrže)
– splatnost do 30. 9. 2022

Občanům bydlícím v nemovitosti, kde jediným zdrojem vody je připojení
na obecní vodovod, je stočné fakturováno dle odebraného množství pitné vody

společně s fakturací vodného vždy jednou ročně.

   Společnost EKO-KOM je jedním ze systé-
mů, které se zabývají provozem systému 
třídění a využití odpadu. V rámci své čin-
nosti se stará o třídění a recyklaci plastů, 
skla, papíru, nápojových kartonů, kovů a dal-
ších využitelných materiálů. Sběrná síť je
tvořena více než půl milionem barevných ná-
dob na tříděný odpad. Je doplněna pytlovým
sběrem a dalšími způsoby sběru jako jsou
sběrné dvory, sběrná střediska a výkupny.
   V naší obci se snažíme síť stanovišť tří-
děných odpadů stále rozšiřovat. V Chotovi-
nách máme již 6 stanovišť s celkem 27 kon-
tejnery (9x plasty, 7x papír a sklo, 3x tetra-
paky a 1x kovy) a v Červeném Záhoří jsou
4 stanoviště se 16 kontejnery (5x plasty a 
sklo, 4x papír a 2x tetrapaky). V některých 
našich osadách jsme v loňském roce do-

plnili stanoviště tříděných odpadů o kon-
tejnery na papír, takže v současné době 
máme v devíti osadách celkem 29 kontej-
nerů (11x plasty, 9x sklo, 8x papír – zatím 
není v Liderovicích a 1x tetrapaky). Jedinou 
osadou, kde se stanoviště tříděných kontej-
nerů nezřizovalo, je Rzavá. Jedním z důvo-
dů je malý počet nemovitostí, ale hlavním 
důvodem je především průjezdná silnice
II. tř., kde máme obavy, že bychom vyváželi 
veškeré odpady projíždějících vozidel.
   Na tomto přehledu vidíte, že stanovišť na 
tříděný odpad máme v naší obci poměrně 
dost. Samozřejmě se dá jakýkoliv odpad
včetně tříděných odpadů předat na sběr-
ném dvoře. Stálým nešvarem na stanoviš-
tích tříděného odpadu je odkládání velkých 
věcí (krabic, kýblů, stoliček, demižonů, ko-
berců apod.), které se nevejdou do otvorů 
kontejnerů a správně patří na sběrný dvůr. 
Tímto nezodpovědným přístupem některých
občanů se navyšují náklady na odpadové 
hospodářství obce, protože někdo musí 
tento nepořádek uklízet. Proto bych ráda 
apelovala na všechny, aby svým chováním 
zbytečně nepřidělávali práci všem, kteří se 
na čistotě obce podílejí.

Informace o tříděném odpadu

přijme

na jakýkoliv pracovní poměr.

PROVOZ RESTAURACEPROVOZ RESTAURACE
A UBYTOVÁNÍA UBYTOVÁNÍ

PROVOZ RESTAURACE
A UBYTOVÁNÍ

EDEN CHOTOVINYEDEN CHOTOVINYEDEN CHOTOVINY

AZAS s.r.o.

  POMOCNOU
PRACOVNÍ SÍLU,

ČÍŠNÍKA – SERVÍRKU,

Bližší informace na tel.:Bližší informace na tel.:Bližší informace na tel.:

774 410 048 – 7774 410 048 – 7774 410 048 – 7

Základní informace
pro správné třídění odpadu

Hana Heřmánková, OÚ Chotoviny

ANO
Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, 
plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly
od pracích, čistících a kosmetických příprav-
ků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, 
balící fólie od spotřebního zboží, obaly od 
CD disků a další výrobky z plastů. Pěnový po-
lystyren sem vhazujeme v menších kusech.

NE
Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky
potravin nebo čistících přípravků, obaly od
žíravin, barev a jiných nebezpečných látek, 
podlahové krytiny či novodurové trubky.

…... pokračování v březnovém čísle

Žlutý kontejner na plasty
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/dokončení ze str. 1/

Ze svého archivu čítajícího ti-
síce pověstí a dalších nejrůz-
nějších materiálů nás neúnavně 
zásoboval zajímavými, čtivými, 
poučnými i zábavnými příspěv-
ky. Pan Jaroslav Wimmer nás 
opustil v říjnu roku 2014, ale
jak je vám známo, dosud stále
s laskavým svolením a podpo-
rou jeho rodiny čerpáme a zve-
řejňujeme příspěvky z jeho bo-
hatého celoživotního díla. Děku-
jeme! 

Na začátku jsem se zmínil o 
prázdninové okurkové sezóně. 
Bohužel tímto označením lze cha-
rakterizovat i současnou „dobu 
covidovou“. Nechci a nebudu to 
příliš rozebírat, ale je pravdou, 
že je těžší v této době shromáž-
dit dostatečný počet příspěvků, 
protože především v první polo-
vině pandemie se společenský 
život téměř zastavil a nebylo tak 
říkajíc o čem psát. O to více si 
cením každého příspěvku, kte-
rý pomůže noviny udržet při ži-
votě. V té době nouze hodně 
pomáhá redaktor Dušan Mendel
hlavně rozhovory s mnoha za-
jímavými lidmi s vazbou na naši
obec. Jeho práce pro Listy Cho-

tovinska ale samozřejmě nepro-
bíhá jen v tento čas, ale od sa-
mého počátku a po celou dobu 
jejich existence. Poděkování si 
zaslouží nepochybně celá řada 
dalších lidí, kteří se na tvorbě
Listů Chotovinska celá ta léta
podíleli nebo podílejí. Pravidelné
informace ze sportovního dění 
v naší obci, kulturních a spole-
čenských akcí, obecní knihov-
ny, různé zajímavosti a názory, 
již zmíněné rozhovory atd. atd.
– to vše mají na svědomí stálí či
příležitostní dopisovatelé a při-
spívatelé. Samozřejmostí jsou in-
formace ze strany vedení obce
a obecního úřadu. Nelze však vy-
jmenovat všechny z minulosti
a současnosti, bez kterých by to 
prostě nešlo. Takže děkuji všem!

Na závěr mi dovolte popřát 
Listům Chotovinska ještě dlou-
hý život v dobré kondici, aby se 
těšily zájmu vás, našich občanů 
a čtenářů. K tomu koneckonců 
může přispět kdokoliv z vás svým
příspěvkem, názorem, podnětem,
dotazem…

A nám všem mohu přát vlast-
ně to samé – pohodový život, 
pevné zdraví a dobrou kondici!

Jaroslav Beneš

STŘÍPKY Z OBCE

Mgr. Zdeněk Turek, starosta obce

   Ministerstvo životního prostředí ČR zrušilo roz-
hodnutí Jihočeského kraje ve věci zjišťovacího ří-
zení „Průmyslový park Chotoviny – jih“. Obec Cho-
toviny rozhodnutí ministerstva vítá. Věc se vrací   
k projednání správnímu orgánu, který rozhodnutí 
vydal, tedy Krajskému úřadu Jihočeského kraje.

   Odbor životního prostředí v Táboře zahájil na žá-
dost naší obce společné územní a stavební řízení 
ve věci „Vodovod a kanalizace Vrážná“. Vodovod 
Vrážná bude napojen na rozvodnou síť Chotovin. 
Výstavba vodovodu by měla být provedena spo-
lečně s realizací vodovodního přivaděče z Čekanic 
do Chotovin.

   Začátkem března bude v Zámecké ulici pokáceno 
osm stromů. Důvodem kácení je velmi špatný zdra-
votní stav stromů, který byl potvrzený odborníkem
na tuto problematiku – ing. Fukou.

  Chotovinská pouť se letos uskuteční v neděli
3. července 2022.

   Chotovinské slavnosti 13. srpna 2022.

   Na žádost obce přislíbilo Ředitelství silnic a dálnic 
ČR měření hluku pocházejícího z dálnice D3. Měření 
se uskuteční v dubnu – červnu 2022.

   Rada obce se zabývala nepořádkem u vlakového 
nádraží. Jde o „hlavní vjezd“ do naší obce. Součas-
ný stav nedělá obci dobrou vizitku. Proto RO pově-
řila starostu, aby oslovil majitele pozemku – České 
dráhy, a.s. s žádostí o nápravu.
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První pololetí je za námi.
Nastal tedy čas bilancování.

Celkem 133 dětí prospělo s vyznamenáním, 
78 prospělo a naštěstí nikdo nebyl hodno-
cen známkou nedostatečnou. Čím jsou žáci 
starší, počet vyznamenaných pochopitelně 
ubývá, snad jen deváťáci představují výjim-
ku, zde se třída v celkovém hodnocení roz-
dělila přesně na dvě party, a dokonce bylo 
předáno i jedno vysvědčení se samými 
jedničkami. 

Díky prezenční výuce jsme se mohli opět 
zapojit do národního testování 9. tříd. Ne 
každá škola se nebojí porovnat výsledky 
vzdělávání s okolními školami. Podle ana-
lýzy společnosti Scio výsledky našich devá-

ťáků v předmětech český jazyk, matematika 
a anglický jazyk dopadly dobře, dokonce na-
ši deváťáci dopadli lépe než polovina zúčast-
něných škol. Před deváťáky stojí teď úkol
ještě více využít svůj studijní potenciál, kte-
rý dle testů mají nadprůměrný, a zúročit své 
znalosti a dovednosti i v budoucnu, zvláště 
během přijímacích zkoušek na střední ško-
ly, které je zanedlouho čekají.

Který předmět je nejtěžší? Je to matema-
tika, nebo cizí jazyky? Pochopí děti snáze 
základy chemie, nebo jim je bližší mapa 
světa a učivo připisované zeměpisu? Někdo 
rychle běhá, jiný krásně zpívá, snad každý 
může ve škole svůj úspěch zažít. Co je ale 
společné pro děti nadané, průměrné i ty, 

kterým učení příliš nejde? Nejnáročnější a 
zároveň nejdůležitější je naučit se učit. K to-
mu nám všem pomáhá pravidelný řád, dů-
slednost a odpovědnost. I tomu se v průbě-
hu školní docházky musíme naučit. A tady 
je nezbytná tak často zmiňovaná spoluprá-
ce rodičů a učitelů. 

Je před námi 2. pololetí školního roku 
2021/2022. Doufejme, že jej rovněž stráví-
me co nejvíce ve škole a v červnu si budeme 
moci říct, že bylo ještě úspěšnější než to 
první.

Děkuji všem za podporu a spolupráci. 
Mějme všichni hezké a pohodové dni!

Martina Sochůrková

Již odjezd na hory byl docela dobrodrůžo. Naštěstí vše 
dobře dopadlo a odcestovali jsme všichni. Po příjezdu do 
Pece jsme utvořili řetěz a přeložili zavazadla z autobusu 
do rolby. Následoval náročný výstup k chatě Rozkoš, ve 
které jsme byli následující týden ubytováni. Rychle jsme 
se převlékli a mazali na svah. Po krátkém rozježdění jsme 
byli rozděleni do družstev. 

V neděli začala výuka. Začátečníci se učili lyžovat na 
kopci u chaty. Ostatní „lyžaři“ vyrazili na velké kopce.
Po úterním oddychovém odpoledni už jsme lyžovali na 
velkých kopcích všichni. Někteří byli natolik „dobří“, že

Hory 2022 

i sjezdovka jim byla malá. Během výuky jsme se naučili nejen 
lyžovat, ale i dobře padat, vstávat a couvat ze svahu. Občas 
jsme pobavili ostatní lyžaře akrobatickými kousky při vystu-
pování z lanovky. I některé naše nástupy na vlek působily 
velmi komicky. Lyžovat se naučili opravdu všichni. Poznali 
jsme, že i instruktor občas upadne a kdo se pořádně nevy-
mázne, nezalyžoval si!

Nejen o lyžování je lyžák. Pingpongová místnost pra-
skala ve švech. Hráli jsme i další hry, například „Hádej, 
kdo jsem“ a karty. Jídlo nám moc chutnalo a vždy jsme 
vše snědli. Každý večer proběhl nástup, vyhodnocení dne
a seznámili jsme se s plánem na další den. Po večerce 
jsme spali jako zabití a ráno se nám nechtělo vstávat. 
Horský vzduch dělá divy. 

Týden nám rychle utekl a nikomu se nechce domů a do 
školy.

                 
žáci 7. A, 7. B a 8. třídy

 A tak lyžování zdar!
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Školní družina

Kroužek odznaku všestranno-
sti má za cíl motivovat děti k po-
hybové aktivitě. Vznikl z iniciati-
vy českých olympioniků Roberta
Změlíka a Romana Šeberleho. 
Nezaměřuje se pouze na jednu 
hlavní sportovní aktivitu, ale ob-
sahuje všestranné aktivity, jako 
jsou posilovací, vytrvalostní, dy-
namické či rychlostní. Někdy se 
kroužek také nazývá kroužkem de-
setiboje, protože je složen z de-
seti bodovaných disciplín (60 m,
skok daleký, skok přes švihadlo,
hod medicinbalem, kliky, leh se-

Po vánočních prázdninách jsme se s radostí sešli téměř v plném 
počtu. Povídali jsme si o prožitých vánočních prázdninách, vyprávě-
li si o dárcích a hlavně hračkách, které nám nadělil Ježíšek. Někteří 
přinesli ukázat nové hry a knížky, do kterých jsme se ihned začetli.

Začátkem ledna ve všech odděleních školní družiny proběhl pro-
jekt „Naše tělo“. Povídali jsme si o otužování, pohybu, rozmanité 
stravě, vyzkoušeli jsme si dechová cvičení a připravili si několik 
zdravých pomazánek. Povedly se nám na jedničku. Byli jsme rádi, 
že nám zbyly na svačinku i druhý den.

Ti nejmladší, prvňáčci, mezi sebou soupeřili v turnaji v pexesu
a ostatní třídy poměřily svoje síly v turnaji v ping-pongu.

Sníh nám v lednu moc nepřál. Radovánek na sněhu nebylo tolik, 
kolik bychom si přáli. Soutěž o nejvtipnějšího sněhuláka jsme tedy 
museli přenést do tříd a na papír. Teď nám ale krásně zdobí třídy.

Každoročně v lednu zahajujeme zimní olympijské hry. Letos se 
odehrály uvnitř. Prvňáčci se nejprve dozvěděli něco málo o historii 
zimních olympijských her a mohli jsme začít.

Představujeme vám kroužek odznaku všestrannosti

Disciplíny byly tři:
hokej,

curling – metaná
a  biatlon.

V poslední disciplíně závodníci 
nasadili bundy, čepice a rukavi-
ce a vyrazili na trať. Všichni se 
velmi snažili, časy byly téměř vy-
rovnané. Vítězové získali diplo-
my, medaile a nechyběla ani
sladká odměna. Těšíme se, až 
napadne sníh a budeme pokra-
čovat i venku.

Za ŠD Yvona Kaňová

dy, shyby, trojskok snožmo, hod
míčkem a poslední disciplína se 
dělí na běh na 1000 m a driblink 
s míčem, přičemž se počítá ta, ve
které sportovec získal více bodů). 

Během kroužku si ukazujeme 
především správnou techniku, jak
disciplínu co nejúspěšněji zvlád-
nout. Výkon každého je odmě-
něn počtem bodů dle tabulky. 
Za celkové body je možno získat 
odznak. Odznaky jsou bronzo-
vé, stříbrné, zlaté a diamantové 
(samozřejmě jsou pouze barev-
ně odlišeny). Hranice pro získá-

ní odznaků je rozdílná podle vě-
ku a pohlaví. Pokud někdo nezí-
ská žádný odznak a má splněné 
všechny disciplíny, získá na kon-
ci školního roku alespoň diplom.
V některých disciplínách si děti 
zkouší i roli rozhodčích. 

Z výše popsaného je patrné, 
že velmi důležitý způsob jak se 
zlepšovat, je trénovat především
doma. Na kroužku na to není do-
statečný časový prostor, a kdo 
se chce opravdu zlepšovat, tak 
tomu část svého času rád věnu-
je. Odměnou a radostí pro děti 

je hlavně to, že dokážou posou-
vat své výkony. Tento kroužek má
především motivovat k pohybu 
a všestrannému rozvoji těla.

Patrik Elhenický
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Vánoční prázdniny nám všem velmi rychle utekly a třetího ledna to v mateřské 
škole zase ožilo dětskými hlásky. Děti vyprávěly o prožitých vánočních svátcích
a dárcích, které na ně čekaly doma pod vánočním stromečkem. Začátkem ledna 
nám počasí příliš nepřálo a sněhová pokrývka byla jen několik málo dní, a tak 
jsme se alespoň ve výchovně vzdělávacích blocích věnovali charakteristickým 
rysům ročního období zimy, zimním sportům, sněhulákům a radovánkám ve sně-
hu. Učíme se také nové básničky a písničky, na které jsme se pokusili také tančit.
Ve třídě předškoláků jsme na zimní sporty a zimní radovánky zaměřili také pravi-
delné cvičení ve sportovní hale, při rozcvičce jsme napodobovali bruslení, lyžová-
ní nebo koulování. Výukovou část jsme zaměřili na koordinaci těla a zdolávání 
překážek, využili jsme lavičky, žebřiny, trampolínu, žíněnky a další cvičební nářadí.

Na konci ledna se sešla Školská
rada. Předsedkyní byla zvolena
Mgr. Regina Merxbauerová,

V kroužku Brousek pro tvůj jazýček se věnujeme 
rozvoji jemné motoriky a především oromotoriky, 
rozvíjíme pohyblivost jazyka, učíme se správně dý-
chat, směrovat výdechový proud, nebo sluchem roz-
lišovat jednotlivé hlásky, ať jsou na začátku slova, 
uprostřed, či na jeho konci. Zkrátka rozvíjíme doved-
nosti, které jsou potřeba pro správnou řeč. Nejedná 
se ovšem o klasickou logopedii, která by měla být 
vedená klinickým logopedem.

Na začátku školního roku jsme s dětmi prošli 
diagnostikou, která napověděla, kdo by klinického 
logopeda opravdu navštěvovat měl, a komu stačí 
jenom trochu rozhýbat jazýček. Každou hodinu zaha-
jujeme dechovými cvičeními, potom následuje pro-
tažení a rozhýbání jazyka a obličejových svalů – tla-
číme jazykem na zoubky, vyplazujeme ho co nejdále
z pusy, kmitáme ze strany na stranu, nebo děláme 
„ruličku“. Často si také hrajeme na „procházku v lese“ 
– stromy šumí „šššššš“, had syčí“sssss“, potkáváme 
cvrčka, čmeláka, komáry a další obyvatele lesa, kteří 
nám pomáhají rozlišovat jednotlivé hlásky. Dělali jsme
závody v bublání do mléka (usměrnění výdechového 
proudu), skládali jsme z papíru motýlky, o které jsme 
se následně „přefukovali“ s kamarády, vyrobili jsme 
si i housenku, poháněnou vzduchem z brčka. Od no-
vého roku nám se vším pomáhá plyšový kamarád –
logopedický hroch Klotylda, s jehož pomocí mohu
dětem lépe ukázat správné postavení rtů, zubů i ja-
zyka při jednotlivých hláskách a cvičeních. V každé 
hodině dostanou děti nakopírovanou básničku z kni-
hy „Brousek pro tvůj jazýček“, podle které se kroužek 
jmenuje. Společně se básničku naučíme a vybarvíme 
si hezký obrázek, aby se děti se svou prací mohly 
pochlubit doma rodičům.

Představujeme vám kroužek
Brousek pro tvůj jazýček

Adéla Drtinová

Školská rada

místopředsedkyní pak Mgr. Jana Němečková. 
Zápis ze zasedání bude zveřejněn na:

www.zschotoviny.cz

V úterý 18. ledna se děti ze třídy Stromků účastnily výchovně vzdělávací akce na 
dopravním hřišti. Na kryté dopravní hřiště v Sezimově Ústí nás dovezl autobus, 
který na nás čekal již v 8.30 hodin před sportovní halou. Děti do něj nadšeně na-
sedaly a těšily se na nové zážitky. Ve vhodném prostředí si děti vyzkoušely pra-
vidla silničního provozu, a to v teoretické i praktické části. Děti se rozdělily do dvou
skupin, první skupina si vyzkoušela pravidla silničního provozu na odrážedlech a
šlapadlech, praktické části předcházela krátká teoretická část, seznámení s do-
pravními značkami jako je hlavní silnice, dej přednost v jízdě, stop nebo kruhový
objezd. Děti po celou dobu jízdy musely dodržovat pravidla, stejně jako při jízdě 
autem, stály na semaforu na červenou, čekaly na přejezd vlaku na železničním 
přejezdu nebo si dávaly přednost při výjezdu z vedlejší silnice. Po 40 minutách se 
děti vystřídaly a v teoretické části se ještě dozvěděly, jak je důležité používat bez-
pečnostní prvky na kole, mezi které patří zejména cyklistická helma, odrazky, 
brzdy. Nakonec všechny děti dostaly řidičský průkaz a další drobnosti. Výlet jsme 
si všichni moc užili a do školky jsme se plni zážitků vrátili akorát na oběd. Velké 
poděkování patří panu Johančíkovi a Městské Policii Tábor za realizaci celé akce.

Koncem ledna jsme se přece jen dočkali i sněhové nadílky, a tak se dětem poved-
lo postavit sněhuláka a užít si sněhové pokrývky. Doufáme, že nám aspoň chvíli
vydrží, aby si děti i nadále mohly užívat zimních radovánek.

Lenka Pecková, Jana Pastyříková
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BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
Svá významná životní jubilea oslavili nebo v nejbliž-
ších dnech oslaví tito naši občané:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné
zdraví a mnoho spokojenosti a osobní pohody.

Nella Poláková

Nikola Mufová

Matyáš Mičkal
Chotoviny

Moraveč

Chotoviny

Noví
občánci

Jaroslav Wimmer

60 let Zdeněk Svačina, Červené Záhoří 
 Jitka Boušková, Chotoviny
70 let Vladimír Vazda, Chotoviny
 Marie Moosová, Červené Záhoří
7 5 let Josef Hoffman, Moraveč
 Miloslav Koželuh, Červené Záhoří
 Jaroslav Koželuh, Moraveč
 Petr Krätzer, Chotoviny
90 let Marie Boučková, Chotoviny
94 let Jiřina Koudelková, Červené Záhoří

Lhota nebo Lhotka je u nás 
nejhojněji se vyskytující míst-
ní jméno. V České republice je 
452 Lhot a Lhotek, z čehož na 
Čechy připadá 322 takto po-
jmenovaných míst. V samot-
ném okrese Tábor je 16 Lhot
a Lhotek a v naší obci se tak 
nazývají tři osady. Jméno Lho-
ta vzniklo z praslovanského 
slova lgota, které znamenalo 
úlevu – svobodu. Tak se začaly 
pojmenovávat osady zpravidla
zakládané na lesní, někdy i mo-
křinaté půdě. Aby se zde lidé 
mohli usadit, museli vymýtit les
nebo onen prostor odvodnit,
a za to byli na jistou dobu – 
staročesky lhótu – osvobozeni 
nejen od placení všech dávek, 
ale také od poddanských povin-

O původu místního jména Lhota
ností. Tato lhůta byla rozličně 
dlouhá a zpravidla zahrnovala 
období 10 – 18 let. Takovýmto 
osadám se začalo říkat Lhoty. 
Z toho později vzniklo i místy 
dodnes používané lidové rčení 
o lidech, kteří „jsou na lhotě“, 
což znamená, že požívají růz-
ných výhod.

S kolonizací lesních, mo-
čálovitých a méně úrodných 
oblastí ve 13. a 14. století 
souvisel hromadný vznik Lhot 
a proto bylo nutno je rozlišit 
různými přívlastky. Dělo se tak 
podle osobního jména majite-
le nebo zakladatele osady, je-
jího rychtáře či prvního hos-
podáře, ale i podle polohy vsi, 
charakteristických vlastností je-
jich obyvatel a pod.

Dnešní Beranova Lhota je 
pouze jako Lhota zmiňována
v roce 1407, kdy jejími platy 
byl obdarován chotovinský kos-

tel. V roce 1534 se nazývala 
Lapáčkovou Lhotou, o dvacet 
let později Beranovou Lhot-
kou a v roce 1669 Slunéčko-
vou Lhotou. Později se vrátila 
k současnému názvu Berano-
va Lhota.

Také Jeníčkova Lhota vystří-
dala řadu přívlastků. Poprvé je 
připomínána v roce 1381 jako 
Pňová Lhota, pravděpodobně 
od osobního jména Peň. Poz-
ději je nazývána Přímou Lho-

Zajímavý vývoj místního 
jména má dnešní Broučkova 
Lhota. Ves je poprvé zmiňo-
vána v roce 1470 jako Lhavá 
Lhotka, z čehož lze odvodit, že 
jejím obyvatelům nebylo rad-
no příliš důvěřovat. Později se 
nazývala pouze Lhotkou nebo 

tou, v roce 1545 Lhotou Pur-
kartovou, nato krátce Poldíko-
vou Lhotou a konečně v roce 
1654 je už zmiňována jako Je-
níčkova Lhota.

též Malou Lhotou. V roce 1657 
je ves uváděna pod jménem 
Drmlova Lhota a již tehdy je 
zde uváděn jistý Adam Brou-
ček. Některý z jeho potomků 
se později pravděpodobně stal 
prvním hospodářem a po něm 
pak ves převzala jméno.

Foto M. Pěkný
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 Přehled výsledků pravidelných kuželkářských soutěží 2021 – 2022

Družstvo A – Divize Jih
TJ Sokol Soběnov – TJ Sokol Chotoviny             2648 – 2689 - 2,5 : 5,5

Makovec 430, Fořter 438, Dvořáková 421,
Hein 455, Hrstka 445, Bartoň 500.

V dalekém Soběnově vládne klan Šedivých, kteří nerozdávají body 
často. Jedeme v plné sestavě zabojovat a třeba překvapit. Pavel začí-
ná dobře, ale druhá polovina se mu krutě nevydařila. Přesto vyhrá-
vá. Pokračuje Honza Fořter, vede hru takticky a na menší číslo bere 
bod z dílčích drah. Následně Kamila prohrává a Zbyněk remizuje na 
číslo 455. Stav 1,5 : 2,5 pro nás. Libor prohraje o 10 a stav se otáčí. 
Na závěr nastupuje Honza a od začátku nedává protihráči šanci.Je
z toho krásné „pětikilo“ a výhra o 41 kuželek. Veselá to cesta domů.
KK Lokomotiva Tábor – TJ Sokol Chotoviny              3348 – 3395 - 3 : 5 

Makovec 603, Fořter 568, Hein 543,
Křemen + Dvořáková 522, Hrstka 594, Bartoň 565.

Táborské družstvo se v soutěži krčí na posledním místě, mělo tedy 
jít o povinné body, ale jak to tak bývá, dokud není dohráno… Pavel 
začíná šestistovkou a „Forejt“ to potvrzuje, vedeme o 100 – 2 : 0. 
Následně přicházejí komplikace. Zbyňkovi se nedaří podle jeho před-
stav, Petr se střídá s Kamilou, stav 2 : 2. Naše závěrečná dvojice 
výsledek hlídá, Libor pěkných skoro šest set, Honza sice neboduje, 
ale kuželky drží. To byla dřina, ale body jsou a jede se dál. Příště 
jedeme pro body na Ježky do Jihlavy!!!
Jarní domácí utkání: 
11. 2.   pátek   18:00   Chotoviny A – TJ Spartak Pelhřimov
25. 2.   pátek   18:00   Chotoviny A – TJ Blatná

Družstvo D – Okresní přebor
TJ Spartak Soběslav B – TJ Sokol Chotoviny D           1485 – 1319  5:1

Nohejlová 393, Lišková 287, Šmejkal 297, Vacko 342.
Slávka dobrý, skvěle rozehraný zápas, bohužel zbytek je tragédie.
TJ Sokol Chotoviny D – KK Loko  Tábor D            1549 – 1479 - 5 : 1

Vacko 404, Lišková 373, Nohejlová 398, Filip 374.
TJ Sokol Chotoviny D – KK Hilton Sez. Ústí C            1523 – 1673 - 1 : 5

Lišková 349, Filip 414, Vacko 352, Michal Nový 408 (premiéra 
zkušeného hráče na nové kuželně a snad návrat…).

Hilton hrál hodně dobře, dokonce Ťoupal zahrál rekord drah 3 a 4 
výkonem 502. Domácí bohužel bez šance.
Jarní domácí utkání: 
  9. 2.   středa   17:00   Chotoviny D – Loko Tábor C
16. 2.   středa   17:00   Chotoviny D – TJ Spartak Soběslav B

PMN, ČPD,PJ
Pokračování turnajů mládeže, tentokrát v Českých Velenicích.

Kategorie mladší žáci/žákyně 10-12 let, 
starší 13-14 let – Pohár mladých nadějí (PMN)  
Dorost (15-18 let) – Český poháru dorostu (ČPD)
Junioři / juniorky (19-23 let) – Pohár juniorů (PJ) 

Mladší žákyně – Kamila Bartoňová 252 poražených kuželek. 
Mladší žáci – Vojtěch Vacko 216,  Daniel Klika 209. 
Starší žákyně – Kateřina Křemenová 239. 
Starší žáci – Matěj Poula 259, Vít Vacko 223, Filip Vylít 180. 

Následující turnaje 6. února  2022: 
PMN – Kamenice nad Lipou, ČPD – Tábor, PJ – Nová Bystřice.  

Popřejeme všem, ať se hodně daří a kuželky je baví.

Souboje o tituly začínají vždy naše naděje, mladší a starší žáci / žákyně 
(kategorie 10 - 12 resp. 13 - 14 let) a dorostenky / dorostenci. Tento-
krát se poprvé uskutečnily na naší chotovinské kuželně. A nebylo to 
vůbec špatné.
V kategorii mladších žákyň získala titul v disciplíně 60 hodů sdru-
žených (60 hs) Kamila Bartoňová za 216,
v mladších žácích vyhrál Vojtěch Vacko – 233,
druhý Daniel Klika – 198. 
Starší žákyně ovládla Kateřina Křemenová – 214 kuželek,
ve starších žácích byl první Matěj Poula – 263,
třetí Filip Vylít – 241, čtvrtý Vít Vacko – 180 poražených kuželek.

V kategorii dorostu, disciplína 120 hs, byl druhý Michal Pavlíček – 448. 
Dorostenky zatím nemáme, z ostatních se nejvíce dařilo hráčce Thea 
Petrů Sokol Chýnov, když stanovila rekord kuželny žen 609 bodů. 
Nutno dodat, že oproti minulým ročníkům nebyla účast veliká, ale vše 
se počítá.
O krajské tituly bojovalo žactvo na konci ledna v Nové Bystřici, jak 
informujeme dále.

Juniorky v Chotovinách: 2. místo Lenka Křemenová – 502,
                                       3. místo Martina Křemenová – 487.
Junioři v Táboře: 1. místo a titul David Bartoň za výborných 588,
                           druhý Pavel Makovec – 546.    
Všichni zúčastnění postoupili na krajské mistrovství v Českých 
Budějovicích. 

Ženy a seniorky se sešly také u nás. Okresní přebornicí se stala 
Blanka Mašková, Sokol Chýnov, za výborný výkon 581,
druhá byla Gabriela Kučerová – 550, třetí Klára Šmejkalová – 543, 
čtvrtá  Lenka Křemenová – 530, pátá Alena Makovcová – 526. 
Ženy nás posléze reprezentovaly na krajském mistrovství znovu
v Chotovinách.

V nejprestižnější kategorii – mužů – se koulelo na Lokomotivě Tábor. 
Jednokolový systém náhozu na 120 hs nikoho nešetří a nedává
prostor k chybám.

Po chvilce odpočinku, svátků klidu a míru, se nám rozbíhají na plné obrátky mistrovské soutěže všech kategorií 
družstev i jednotlivců. Divize nás výbornými podzimními výkony a postavením v tabulce potěšila a naladila do jarní 
části soutěže. Snad to tedy konečně vyjde a III. kuželkářská liga (III. KLM ) zakotví i v Chotovinách. V kraji je to trochu obrácené, patří nám 
poslední příčka, sice nehrajeme úplně špatně, ale hodně se zvedla úroveň a výkony, ke kterým se zatím nedostáváme. Okres standart, 
střídavě dobrý. Mládeži se dost daří v pohárových turnajích, kde sbíráme mnoho nových zkušeností.

S příchodem nového roku probíhají
zápolení o tituly jednotlivců

„
„Mistr / Přeborník okresu Tábor 2022

Družstvo B – Krajský přebor I.
TJ Sokol Chotoviny B – TJ Sokol Písek A                  2556 – 2572 - 2 : 6 

Bartoň 424, M. Křemenová 409, L. Křemenová st. 413,
L. Křemenová ml. 440, Kučerová 438, Makovcová 432. 

David na úvod prohrává o kuželku, následují těsné duely, nakonec
nám tradičně něco málo chybí, tentokrát 16 kuželek.

KK Hilton Sez. Ústí A – TJ Sokol Chotoviny B        2878 – 2572 - 7 : 1
Vacko 401, M. Křemenová 435, L. Křemenová 469, L. Křemenová ml. 453,
D. Bartoň 407, Makovcová 452 (Soupeř: 485, 485, 456, 468, 494, 484). 
Sezimák potvrdil roli velkého favorita a vedoucího týmu soutěže.
Lenka st. vyválčila jeden bod, ostatní děvčata přes výborné výkony
nic. Chlapci musí přidat.
Jarní domácí utkání: 
  4. 2.   pátek   18:00   Chotoviny B – TJ Kunžak A
18. 2.   pátek   18:00   Chotoviny D – TJ Loko Č. Budějovice B
   4. 3.   pátek   18:00    Chotoviny B – TJ Nová Ves u Č. B.

Turnaj byl ozdoben výbornými výkony a naši zástupci se sice neztra-
tili, ale ke spokojenosti chyběla postupová krajská místa.
Nakonec po výkonu 629 kuželek zvítězil Pavel Petrů, TJ Chýnov.
Pořadí chotovinských borců:
11. Zbyněk  Hein – 573, 18. Jan Fořter – 560, 19. Jan Bartoň – 559,
21. Libor Hrstka – 542, 25. Petr Křemen – 510, 27. Miloš Filip – 499. 
Postup nebyl daleko, 586 kuželek. Škoda jen, že při jiných turnajích před-
vádíme výborné výkony, ale mistrovství v Táboře jsou pro nás zakletá.

Celková rekapitulace mistrovství okresu: 
Mistři okresu Tábor:
Kamila Bartoňová, Vojta Vacko, Kateřina Křemenová, Matěj Poula.
Druhá místa:
Daniel Klika, Michal Pavlíček,Lenka Křemenová, Gabriela Kučerová. 
Třetí místa:
Filip Vylít, Martina Křemenová, Klára Šmejkalová.  
Všem zástupcům děkujeme za snahu, předvedené výkony
a reprezentaci oddílu a těm úspěšným gratulujeme.
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Poslední lednový víkend se odehrály boje o krajské tituly jednotlivců 
pro rok 2022 a také prestižní postupová místa na mistrovství ČR všech 
kategorií.

Mladší a starší žáci / žákyně hráli v Nové Bystřici. Letos jsme se na 
mistrovství vydali oproti minulým ročníkům ve velmi silné, řekl bych 
až medailové sestavě. 
V kategorii mladších žákyň zvítězila a titul získala Kamila Bartoňová
vynikajícím výkonem 246 kuželek.
V kategorii mladších žáků obsadil 2. místo Daniel Klika za 232 kuželek,
Vojta Vacko se umístil na 9. místě – 172.
Ve starších žákyních je Kateřina Křemenová rovněž devátá za 198.
Kategorii starších žáků ovládl Filip Vylít, před druhým a třetím
o jednu kuželku, a má krajský titul.
Matěj Poula nahrál 215 – 7. místo, Vít Vacko 194 – 9. místo. 
Juniorky i junioři o mistra hráli v Českých Budějovicích na Dynamu. 
Velmi těžká, nepadavá kuželna to většině hráčů neulehčila.
Pavel Makovec 482 – 12. místo, David Bartoň 452 – 15. místo,
Lenka Křemenová 476 – 4. místo, Martina Křemenová 432 – 6. místo.

Po měsíční přestávce pokračova-
ly boje v rámci TFbL ve skupině A, 
kde se nacházely oba florbalové 
týmy z Chotovin. Hráči nestihli ani
dojíst vánoční cukroví a hned je 
čekala 2. ledna porce 3 zápasů   
za jediné dopoledne. Nutno po-
dotknout, že především tým Dra-
ků Chotoviny se neustále potýká
s nižším počtem hráčů, jelikož 
mnoho dalších stále léčí dlouho-
dobější zranění. Dlouhodobě ab-
sentuje například stálý pilíř zad-
ních řad Petr Lukeš. Letošní am-
bice proto nevypadají tak optimis-
ticky a vysoko, jako v předešlé 
sezóně.
Otvíracím zápasem 3. kola se stal 
duel mezi chotovinskými Draky
a sudoměřickým Sokolem. Celé 
utkání se hrálo spíše před bran-
kovým prostorem Sudoměřic, což
nakonec vedlo k poměrně pohodl-
né výhře 3:0, když se o branky po-
starali Tomáš Tlustý, Jakub Vítek 
a Štěpán Mládek. Na Draky poté 
čekal lídr skupiny, a to Delfíni Tá-
bor. Od začátku utkání bylo jasné, 
kdo diktoval tempo hry, dračí oheň
byl neustále pod vodním náporem
mořských savců, jejichž přesné 
kombinace přinesly do sítě sou-
peře nakonec 5 branek. O čestný 
úspěch a úpravu skóre na 1:5 se 
zaskvěl po milimetrově přesné rá-

V základních skupinách je dobojováno, jak si vedly chotovinské celky?
ně Václav Kotrlík, jehož střela div 
neprotrhla síť. Závěrečný duel ko-
la obstaralo chotovinské derby.
Chotovinští Predátoři ještě před 
tímto zápasem remizovali 5:5 se 
Sudoměřicemi a 3:10 s Delfíny.
Papírově silnější se jevil možná 
tým Draků, ale Predátoři ukázali 
ve finále možná větší chuť a vůli 
zvítězit a dokázali pro sebe urvat 
vítězství za výsledek 4:2, když o 
jediné dva góly se zasloužili Petr 
Havlík a Václav Kotrlík.
Hned za týden se konalo poslední 
kolo základní části a pro oba cho-
tovinské celky se vidina postupu 
do ligy (skupina o titul) vzdalova-
la. Blíže k tomuto cíli měli přeci 
jen Draci Chotoviny, ale početná 
marodka hráčů do jejich plánů 
hodila vidle. První utkání sehráli
Draci opět proti favoritovi celé sku-
piny Delfínům Tábor. Tentokrát se
chotovinští hráči do svého soka
zakousli a dlouho s ním hráli vy-
rovnanou partii. Dokonce se ve 
druhém poločasu dostali do ve-
dení 3:2, když povedené souhry 
postupně zakončili Ondřej Mládek,
Vojtěch Černý a Štěpán Mládek.
Poté se pak přiklonilo štěstí na
stranu Delfínů a během několika 
minut otočily utkání ve svůj pro-
spěch a zvítězili nakonec o 3 bran-
ky. Fyzicky značně zdecimovaný 

tým se poté ještě postavil nabité 
sestavě hráčů ze Sudoměřic, kteří
opanovali všechny statistiky utká-
ní a pohodlně zvítězili 7:1. O je-
dinou branku se postaral Václav 
Kotrlík, který tak postupně přidá-
vá další a další góly na svůj stře-
lecký účet. Predators hráli se stej-
nými soupeři a dopadli úplně stej-
ně, jako jejich chotovinští kolego-
vé, tedy 2x prohra a konec nadějí 
na postup.
Draci Chotoviny nakonec ještě do-
stali šanci zabojovat o postup do 
ligy v rámci baráže, která proti so-
bě svedla 3 týmy ze třetích míst 
rozlosovaných skupin. Kromě Dra-
ků se v baráží ještě představily 
celky Real Tábor a Zavrzáci Tábor. 
Zatímco oba soupeři se sešli v 
plné sestavě, chotovinským flor-
balistům zůstal na střídání pouze 
jediný hráč. Otevírací utkání bará-
že rozehráli právě Draci proti Za-
vrzákům. Chotoviny naordinova-
ly spíše defenzivní taktiku s cílem 
vyčkávat na možné brejky po chy-
bách soupeře. Defenzivně laděný 
plán nakonec nesl své ovoce, když
svou kanonádu předvedla nehy-
noucí legenda týmu Petr Havlík, 
který v prvním poločasu srazil sou-
peře dvěma zásahy. Střelecky při 
chuti byl i Václav Kotrlík a po 
zkompletování hattricku od Petra

Havlíka svítilo na
ukazateli skóre 4:2.
Soupeř se poté od-
hodlal ke hře bez bran-
káře se šesti hráči v poli, ale ne-
bylo mu to nic platné a na koneč-
ných 5:2 zvýšil fyzicky neúnavný 
Ondřej Mládek. Hned vzápětí če-
kal Chotoviny z minulých let starý 
známý soupeř Real Tábor, který 
přijel v plné sestavě a cílil na po-
stup. Unavené mužstvo Draků se 
v prvním poločasu srdnatě bilo a 
možná trochu překvapivě se šlo 
do poločasové přestávky za stavu 
0:0. Ve druhém dějství už se pro-
jevila fyzická čerstvost soupeře a 
i kvůli nešťastným tečím a odra-
zům před brankou Jaroslava Málka
se Real ujmul vedení 2:0. Kano-
nýr Václav Kotrlík ještě utkání 
zdramatizoval a snížil, ale to bylo 
ze strany Chotovin vše, nicméně 
konečná prohra 1:4 chotovin-
ským borcům tolik nevadila a se 
svým herním projevem byli vzhle-
dem k daným okolnostem spoko-
jeni. Real Tábor vyhrál následně
i své druhé utkání a postoupil do 
ligy, Draky čekají boje v přeboru, 
kde opět narazí na Chotoviny
Predators, takže o derby nebude
i nadále nouze. 

Václav Pražák ml.

Mužská, asi nejprestižnější kategorie, 
byla letos bez naší účasti. Bojovalo se na 
rekonstruované kuželně v Loučovicích. 
Vítězem se stal Josef Brtník z Dačic vý-
konem 590 kuželek. Snad se za rok již
do krajských klání zapojíme… 
Turnaj žen hostila kuželna u nás v Choto-
vinách. Na úvod Alena Makovcová poda-
la výkon 509 kuželek – celkově 15. místo,
následně Lenka Křemenová 511 – 13.
V předposlední čtveřici nastoupila naše 
Gabriela Kučerová a svým neotřelým sty-
lem hodila rukavici závěrečné rundě. Sou-
peřky již nedokázaly odpovědět a tak, 
trochu překvapivě, bereme titul v kate-
gorii žen za krásných 570 poražených 
kuželek. Gratulujeme!

Kuželkářské mistrovství jednotlivců Jihočeského kraje 2022

M. Vacko

Gabriela Kučerová
Letošní výsledky nám opět ukazují určitý posun výkonnosti, snad te-

dy jdeme správným směrem.
Věříme, že pro příští ročníky 
se naši zástupci ještě lépe při-
praví a vrátí se nebo zůstanou 
na předních krajských pozicích,
kde hlavně v mládežnických a 
ženských kategoriích vždy vá-
líme. 
Ještě jednou je třeba opravdu
srdečně pogratulovat Filipovi 
Vylítovi a Gábině Kučerové k 
titulu i postupu a popřát hodně
zdaru na MČR.Zleva Vít Vacko, Vojtěch Vacko a Filip Vylít
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Závod má sedm etap, měří 
450 km a nabízí dechberoucí 
horské výhledy během celko-
vých 16 000 nastoupaných výš-
kových metrů v majestátních Ape-
ninách. Italskou misi zvládli, ale 
bylo to občas peklo. „Vymysleli 
jsme si, že čtyři obyčejní chláp-
ci odjedou jeden z nejtěžších 
etapových závodů na horských 
kolech v Evropě. Projekt měl li-
dem ukázat, že když má člověk 
cíl, pak je vše v životě jednoduš-
ší, člověk je svobodnější a žije 
svůj život. Pohyb a sport je totiž 
super věc, vyčistí hlavu i tělo,“ 
říká Lukáš Friedrich.

Parta cyklistů půl roku inten-
zivně trénovala, občas se šlapa-
lo i v pět ráno před prací nebo 
naopak dlouho večer po práci. 
Nachystaní pak vyrazili v obyt-
ném voze směr Toskánsko. „Když
jsme po příjezdu do Porretto 
Therme zaklonili hlavu při po-
hledu na přilehlé kopce, udělalo 
se nám všem mdlo a padlo roz-
hodnutí, že si půjdeme kousek 
takzvaně protočit nohy po dlou-
hé cestě. Euforie z výletu do Itá-
lie byla ta tam. Ale cíl zůstal:
přežít ve zdraví, pokud možno 
dojet do cíle, a hlavně neudělat 
ostudu,“ směje se cyklistický nad-
šenec z Chotovin.

První etapou byla časovka na 
40 km se stoupáním “pouhých” 
1 600 metrů. Brzy po startu se 
závodníci dostali o 1 000 metrů 
výš nad město. Cesta z kopce 
měla být odpočinkem, ale opak 
byl pravdou. Kluci zjistili, že 
závod opravdu legrace nebude! 
Naštěstí všichni úvod zvládli a v 
cíli zjistili, že dojeli v podobných 
časech. Druhý den připravili or-
ganizátoři trasu dlouhou 55 km 
se stoupáním 2 540 m. „Napad-
lo nás, jak se vlastně trať staví. 
Vezmou se body A a B, a vybere 
se asi ta vůbec nejhorší cesta, 
která jde. Když už jsme se do-
stali do výšky 1 830 metrů, zmi-
zela i cesta, a tak nezbývalo, než 

LUKÁŠ FRIEDRICH Z CHOTOVIN ZÁVODIL NA KOLE V APENINÁCH

vzít kolo na ramena a posled-
ních 100 metrů jít po svých. Ale 
odměnou byly krásné výhledy 
na celé Apeniny,“ vypráví Lukáš 
Friedrich.

Třetí den to bylo z kopce do 
kopce, ale celé krásnou příro-
dou a horami Apenin. Velké hor-
ko, ale díky značné části trati v le-
se, se dalo přežít. Do čtvrté eta-
py měřící 48 km se stoupáním
2 150 metrů nastoupil český tým
jen ve třech. „Jirka ráno vstal s
tím, že náročné sjezdy nejsou nic
pro něj a že by se nerad zranil. 
My jsme to samozřejmě pocho-
pili a nesnažili jsme se ho lámat. 
Trať jsme tak projížděli společ-
ně, při brutálních stoupáních se 
podporovali, jen v závěrečném 
sjezdu měřícím nějakých 20 ki-
lometrů se trhnul Luděk, pro-
tože ve sjezdech má ten strach 
trochu jinde než zbytek týmu,“ 
popisuje šéf party. 

Páté etapě se říká králov-
ská, měří 97 km se stoupáním
3 750 m. Počasí se změnilo z 
horka na velkou oblačnost. Hned
po startu začalo hustě pršet a
na vrcholu chytla závodníky ne-
skutečná bouřka. Hromy, bles-
ky a déšť. Tentokrát se už tak
náročný kopec dolů proměnil

na sjezd prakticky potokem mě-
řícím 10 km. A Lukáš Friedrich 
to odnesl: „Lehnul jsem na ka-
menitý podklad, naštěstí nic zlo-
meného, jen jsem byl dost po-
tlučený. Na občerstvovací sta-
nici jsme dojeli promočení na 
kost a rozhodli jsme se, stejně 
jako asi třetina startovního po-
le, dál nepokračovat. Jen Honza 
hrdinně pokračoval dál a dojel 
až do zkráceného cíle. Pořada-
telé se nakonec rozhodli ukon-
čit etapu o 13 km dříve, za da-
ných okolností šlo na hřebenech
hor doslova o život.“

Šestá etapa byla zkrácená ze 
60 na 45 km. Čeští kluci měli 
pochyby, jestli vůbec pokračo-
vat v závodě už mimo celkovou 
klasifikaci. Nakonec se rozhod-
li, že boj nevzdají. Dali do kupy 
kola po předchozím mordoru a 
postavili se na start. Byla to pěk-
ná trasa vedoucí přes kopce až 

A CHYSTÁ SE NA BÁJNÝ TRANSALP

do údolí cílového města Castel-
novo ne´ Monti. Lukáš Friedrich 
se dokonce utrhl a viděl své ka-
marády až v cíli. Nakonec z toho 
bylo skvělé 58. místo v etapě, 
což mu spravilo náladu po ne-
příjemném pádu.

Sedm dní po sobě sednout 
na kolo a stoupat do kopce, to 
už bylo hlavně o vůli. Cíl etapy 
byl jasný: dostat Honzu do cíle, 
a to za každou cenu, i kdyby si 
měl půjčit kolo od kolegů. Jako 
jediný měl totiž šanci získat me-
daili za zdárné zvládnutí celého 
závodu. Trasa 50 km se stoupá-
ním 1 600 m se zdála být v po-
hodě, ale po týdnu už tělo a hlav-
ně zadní sedací souprava cítila 
každý kamínek. Občas se kolo 
muselo vynést do schodů a přes
skály, ale opět se jelo krásnou 
krajinou Toskánska kolem stolo-
vé hory. „Povedlo se. Honza do-
končil Appenninicu a dostal na 
krk finisherskou medaili. V nás 
ostatních se ale trochu mísily 
pocity radosti z dokončení zá-
vodu, ale taky zklamání, že ne-
máme medaili všichni. Ale co… 
Appenninicu jsme si užili plný-
mi doušky a splnili jsme cíl, nad 
kterým naši známí jen kroutili hla-
vou. Bylo to náročné, hodně ná-
ročné, ale osvobozující. Člověk 
z toho vzešel silnější a odhod-
lanější,“ hodnotí italskou misi 
Lukáš Friedrich.

Partu amatérů z Česka dobro-
družství v Itálii nadchlo a už plá-
nují další závod. Bájný TransAlp,
který se pojede letos v červenci. 
A trénink už znovu začíná...

Lukáš Friedrich bydlí v Červeném Záhoří, spolu s manželkou 
vychovávají dvě děti a je marketingovým manažerem. Odmalič-
ka ho baví sport. Za Chotoviny hrával nějaký čas fotbal, jezdí na 
lyžích a hlavně na kole. To mu učarovalo natolik, že se s partou 
kamarádů (Lukáš, Honza, Jirka a Luděk) pustil do náročného 
závodu Appenninica MTB Stage Race.

D. Mendel, L. Friedrich

Lukáš Friedrich uprostřed
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FOTBALOVÉ VZPOMÍNKY: PETR KRÄTZER

Petr Krätzer v dolní řadě třetí zleva

Náš seriál s fotbalovými pamět-
níky pokračuje a jsme moc rá-
di, že tentokrát se nám povedlo
získat rozhovor s jedním z nej-
větších tahounů chotovinské 

fotbalové historie. Petr Krätzer
oslaví na konci února krásné 
75. narozeniny. Je stále vitál-
ní, plný energie a přiznává, že 
fotbal je jeho život. Zakládal 
žákovský tým, válel v dorostu
i mužích. Dělal trenéra i funk-
cionáře. A všude byl lídrem, 
na hřišti, v kabině, u piva i na 
dobrovolných brigádách.

     Jak jste vlastně s fotbalem 
     začínal?
Jako malý kluk jsem chodíval
u nás v Záhoří na hřišťátko 
kousek od hasičského cvičiště. 
Říkali jsme tomu mezi stromy, 
mým tehdejším parťákem byl 
Venca Vrána. Jeho to táhlo do 
branky, házel mi balony a já na 
něj kopal. Oba nás to hodně vy-
trénovalo, on se stal skvělým 
brankářem a mně pak nikdy míč 
nevadil, jak se říká…. Mohlo 
nám být tak deset, možná mé-
ně. A přidávali se i další kluci, 
Honza Fořter, Jarda Passler. 
Anebo jsme taky chodili nahoru 
do Chotovin na cvičák, tam co je 
dnes Jednota. Hráli jsme fotbal 
pořád. Přišli ze školy, hodili taš-
ku do kouta a už se šlo kopat. 
Ohromně nás to všechny ba-
vilo. 

     A pak jste založili histo-
     ricky první žákovský tým
     v Chotovinách?

Ano, před námi se tady žákov-
ská soutěž nehrála. Oslovil nás 
pan Pekárek, že by bylo fajn udě-
lat tým a hrát soutěžní zápasy. 
Zařídil nám registrace, dresy a 
bylo to. Vzpomínám si, že ty dre-
sy byly žluté a dva takové zelen-
kavé pruhy na hrudníku. To bylo 
něco! Hned jsme si rozdělili i čís-
la, já měl devítku, Ivan Kučera
pětku, Pepík Kučera desítku a tak
dál. Ale dresů bylo jen 11 kusů, 
takže když někdo střídal, musel 

dres přenechat někomu jinému. 
Pořídili jsme si taky první kopač-
ky, gumotextilky. Pamatuji si,
že stály 45 korun, nic levného
to nebylo. 

     To musela být změna.
     I hřiště bylo daleko větší. 
     Jak jste to zvládali?

Ze začátku jsme byli ze všeho vy-
kulení. My, kluci z vesnice, jsme 
začali hrát zápasy, měli jsme ko-
pačky i dresy a připadali si jako 
opravdoví fotbalisti. Hřiště bylo 
najednou obrovské, ale zvykli 
jsme si. Trenéra jsme neměli, 
tak jsem to začal řídit já (smích). 
Už jsem věděl, komu co a jak 
jde, tak jsem poslal někoho do 
obrany, s Ivanem Kučerou a 
Frantou Adamů jsme hráli zálo-
hu a Pepíka Kučeru s Mirkem 
Marešem jsem dal do útoku.
Uměli dávat góly na malém hřiš-
ti v Záhoří a góly dávali i v sou-
těžních zápasech.

     Velký úspěch vaše parta pak
     zažila v dorostu, je to tak?
V žácích jsme sbírali zkušeno-
sti, které jsme pak prodali hlav-
ně v dorostu. Parta se skoro ne-
změnila, drželi jsme hodně po-
hromadě. Dařilo se nám, vyhrá-
li jsme okresní přebor a čekala 
nás kvalifikace do kraje. Rudá
Hvězda Písek. Doma jsme re-
mizovali 2:2, v odvetě jsme ale 
dokázali vyhrát 4:2 a postoupili 
do krajského přeboru. Návrat z 
Písku byl parádní. Slavilo se už 
v autobuse a pak samozřejmě
i doma.

     A pak jste váleli
     i mezi krajskou elitou?
Dařilo se nám i dál. Učil jsem se 
na Silonce a přivedl dva šikovné 
kamarády. Tým byl skvělý a hrá-
li jsme slušný fotbal. Do Cho-
tovin jezdily takové týmy jako 
Písek, Pelhřimov, Humpolec… 
Jeden rok přijelo dokonce Dy-
namo České Budějovice, zrovna 
spadlo z ligy. Pěkný autobus, pa-
rádní dresy, kluci mistři světa.
A představte si, my jsme je u nás

porazili 4:0. A v Budějovicích zno-
vu! Už jsme vedli 4:0, nakonec 
to bylo jen o gól 4:3, jenže pozor 
– my jsme jeli na Složiště rov-
nou ze zábavy (smích).

     Dokázal byste ještě vyjme-
     novat vaši tehdejší
     legendární sestavu?
No jéje. Když jsme se sešli, vypa-
dala sestava asi takhle: v brance 
Fořter, v obraně Passler, Kubát, 
Vobořil a Plachý. Záloha I. Ku-
čera, Krätzer, Adam a v útoku 
Nezval, J. Kučera a Mareš.

     Pak celý tým dorostu
     přešel do mužů?
Do prvního týmu nás z dorostu 
přešlo devět. My už jsme tedy 
chodili mužům vypomáhat i 
dřív, ale pak už to bylo oficiální. 
Muži hráli okres, ale my jsme se 
hned chytili a dá se říct, že jsme 
tým posílili. Brzy se pak hrálo o 
postup. Proti Dukle Jistebnice. 
To bylo derby jako hrom, šlo o 
hodně a v Chotovinách bylo teh-
dy snad 600-700 diváků. No a my
vyhráli, tuším, že jsme dali čtyři 
góly a všechny Venca Jehněta.  

     Byl to váš nejhezčí zápas 
     kariéry?
Jeden z nejhezčích určitě. Nád-
herné vzpomínky mám i na zá-
pasy v dorostu. A za muže si pa-
matuji ještě pár zajímavých zá-
pasů. Hodně velkou rivalitu jsme
měli s Čekanicemi nebo Tučapy. 
Ty jsme doma třeba porazili 9:0, 
ale pak jsme byli schopní u nich 
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prohrát taky 0:9. V paměti mám 
i zápas na Sokole Sezimovo Ústí,
prohrávali jsme už 0:3, ale do-
kázali jsme výsledek otočit a vy-
hráli 4:3. To byl obrat! A nikdy 
nezapomenu na jedno utkání
v Tučapech. To už jsem mužský 
tým Chotovin dokonce trénoval. 
Jenže nás bylo přesně jedenáct, 
v závěru se někdo zranil a kluci 
mě přemluvili, ať naskočím. Chví-
li před koncem to bylo 0:0 a 
kopali jsme roh. Jeden z fanouš-
ků Tučap, co mě znal, křičel na 
ty své: Hlídejte toho malýho s
pupíkem. Já stál u zadní tyče, 
nějak se mi to odrazilo od kole-
na a míč skončil v síti. Vyhráli 
jsme 1:0 a trenér byl hrdinou 
(smích).

     Jaký jste byl hráč?
     A dával jste góly? 
Na góly jsem spíš nahrával,
měl jsem kopací techniku, da-
řilo se mi dávat míče za obra-
nu nebo kolmé nahrávky. Ránu
z dálky jsem moc neměl, ale ně-
jaké góly jsem dal. Kopal jsem 
penalty a občas mi tam něco 
spadlo z trestňáku. Měl jsem 
rád, když se na hřišti dřelo a 
hráč tam nechal všechno. Ne-
měl jsem rád, když se někdo 
flákal. Ale uměl jsem se za tým 
postavit, i když občas z toho za 
faul nebo řeči byla i červená 
karta (smích).

/pokračování na další straně/
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/dokončení ze str. 11/

     Aktivně jste hrál hodně
     dlouho a pak začal trénovat. 
     Co vás bavilo víc?
Obojí mě bavilo. Když jsem byl 
hráčem, byl jsem součástí par-
ty, mohl jsem leccos ovlivnit pří-
mo na hřišti. Byly to krásné ro-
ky, možná moje nejlepší v živo-
tě. Měli jsme vynikající partu,
jeden táhl za druhého. Neexisto-
valo, že by někdo nestihl zápas. 
Pepík Kučera si bral na zápasy 
dovolenou, když mu v práci ne-
vycházely turnusy. Ivan Kučera 
zase studoval v Praze, hrálo se v 
neděli odpoledne a ještě pozdě 
večer jel do Prahy, a takhle bych 
mohl pokračovat. Autobus plný 
fanoušků, hrávalo se na harmo-
niku, po cestě ze zápasů se za-
jíždělo do oblíbených hospod.
V obci nás fanoušci podporova-
li, na fotbal chodilo hodně lidí.

     Ještě se vraťme k trénování. 
     Jak jste se k tomu dostal?
Spíš náhodou, nikomu se do to-
ho tehdy nechtělo, tak jsem to 
zkusil sám. Udělal jsem si ško-
lení trenérů a začal jsem u žáků, 
později přišel i dorost. Byl jsem 
náročný trenér, nic jsem klukům
neodpustil. Ale myslím, že to 
všichni chápali a vyrostli z nich 
dobří fotbalisti. Kubec, Kakos,
Jinda, Jordák, kluci Šerpánovi
z Moravče. A pak jsem přešel
i k prvnímu týmu. Muže jsem 
dělal dobře přes deset let.

     Fotbalu jste obětoval hodně.
     Manželka to chápala? 
No moc dobře si uvědomuji, že 
pro ni to bylo náročné. Takže jí 
za vše musím znovu moc podě-
kovat. Fotbalu jsem dával hod-
ně času, ale do toho byli ještě 
myslivci a hasiči. Brigády, hos-
půdka a tak (smích). Třeba při 
rekonstrukci hřiště jsme odpra-

covali spoustu hodin, samozřej-
mě zadarmo. Dělali jsme ale i bri-
gády, abychom něco fotbalové-
mu oddílu vydělali, třeba sběr
slámy nebo kamene. A pořádaly 
se i plesy nebo zábavy. Nahoře v 
patře U Slunečků, čepovali jsme 
pivo, dělali topinky a bylo to. Ně-
co se vydělalo a byla i legrace.

     Po revoluci jste skončil.
     Proč?
Začal jsem pracovně jezdit do 
Německa, už nebyl čas. A pak už 
přibývaly roky a do fotbalu jsem 
se nevrátil. Ale chodím stále fan-
dit, když můžu, nevynechám žád-
ný domácí zápas. Zase se uvi-
dím se starými známými, po-
sedíme a tak. Chodím fandit i
vnukovi Matějovi, který hraje za 
dorost. Jsem rád, že ho fotbal 
baví.

     Sledujete fotbal i v televizi?
Mám rád veškerý sport, teď se 
těším na olympiádu. Jinak jako 

Zima je v plném proudu, vět-
šina našich fotbalových týmů se
pilně připravuje na jarní sezónu 
a trénuje v hale.

Mladší žáci pod vedením tre-
nérů Michala Malenického a 
Mariána Vylíta se letos účastní 
Zimní fotbalové ligy Balkap Cup.
Zápasy se odehrávají v Sedl-
čanech, venku na umělé trávě. 
Balkap Cup je čtyřkolový, koná 
se od ledna do března a vedle 
týmu Chotovin se ho účastní tý-
my Jílové, Votice, Milín a Nová 
Ves / Nový Knín.

Jihočech fandím Dynamu a v ho-
keji Motoru, občas jsem do Bu-
dějovic vyrazil i přímo na sta-
dion nebo do haly. Líbí se mi i 
volejbalisté Jihostroje, i tam jsem
byl několikrát fandit. Moc oblíbe-
ných fotbalistů nemám, ale měl 
jsem rád Pelého, jeho plakát jsem
měl dokonce v práci nalepený na
skříňce. Z našich jsem se snažil 
být jako Masopust, taky střední 
záložník, rozehrávač. A ze součas-
ných hráčů se mi líbí Ronaldo. 
Říkával jsem: když nevíš, co s mí-
čem, tak dej gól. A to Ronaldo 
umí skvěle.
     A co byste popřál fotbalu
     v Chotovinách?
Ať jsou všichni zdraví, v pohodě 
a na jaře ať se všem týmům daří.
První mužstvo hraje bojovně, 
stojí to hodně na Bondarevovi, 
ale táhnou to i mladí, vypraco-
vali se třeba Ondra Čech nebo 
Jarda Vácha.

Naši mladí fotbalisté nezahálí
  Do prvního kola konaného

9. 1. bohužel zasáhl covid. Cho-
toviny tedy hrály po dvou zápa-
sech s Voticemi a s Jílovým.
V první zápase s Jílovým se na-
ši fotbalisté teprve seznamovali 
s povrchem, málokdo z nich ně-
kdy hrál na „umělce“. Šance by-
ly, bohužel zápas skončil pro-
hrou 5 : 0.

V zápase Chotoviny – Votice 
naši fotbalisté skórovali dva-
krát, bohužel ke konci náš tým 
inkasoval a boj skončil výsled-
kem 2 : 4.

Druhý zápas s Jílovým už byl 
hratelnější, ale bylo vidět, že si 
soupeři s povrchem rozumí lé-
pe než naši a zápas skončil pro-
hrou 4 : 1.

Poslední zápas Votice – Cho-
toviny kluci opět výborně roze-
hráli, bohužel to stačilo jen na 
výsledek 4 : 2. Nikoho to vůbec 
neodradilo, hra byla pěkná a tre-
néři spokojení.

V druhém kole 16. 1. už se 
hrálo v plném počtu a dohrávalo 
se pár zápasů navíc z minulého 
týdne. V prvním zápase kluci bo-
jovali a bylo to vidět i na výsled-

ku, sice nevyhráli, ale zápas Nový
Knín – Chotoviny skončil 1 : 0.

Druhý zápas Chotoviny – Milín
byl od začátku plný šancí, kluci 
zabojovali a vyhráli 3 : 2. Násle-
dovala velká pochvala od trené-
rů a radost v šatně.

Bohužel v následujících třech 
zápasech nás soupeři pokořili
a naši kluci z nich odcházeli
s prohrami:
Nový Knín – Chotoviny   2 : 1, 

Chotoviny – Votice   0 : 3,
Jílové – Chotoviny   3 : 0.

Nevím, co probíhalo o pauze, 
ale poslední zápas s Milínem 
kluci hráli jako vyměnění, byl
to krásný pohled, bojovali a vy-
hráli 2 : 1.

Ač kluci a děvčata z Chotovin 
každý zápas nevyhrají, klobouk 
dolů před jejich snahou, venku 
byla opravdu velká zima, foukal 
vítr, ale oni jako by to nevnímali 
a s chutí šli do každého zápasu
a bylo na nich vidět, jak je fotbal 
baví. Za to si zaslouží obdiv a 
pochvalu.

Už teď se těšíme na další kolo 
konané v únoru, jestli nezasáh-
ne vyšší moc, tak náš tým určitě 
bude bojovat o každý bod.

Kdyby někdo z Vás měl chuť 
děti podpořit, přijeďte se podívat
do Sedlčan. U třetího kola nasta-
la změna termínu, místo v sobo-
tu 12. 2. se odehraje až 27. 2. 
od 13.30 hodin.

Sportu a pohybu zdar, fotbalu 
zvlášť!                                                                         Věra Marešová



České ZAHRADNÍ TRAKTORY,
výrobce Seco Jičín.

Více informací na tel.: 603 163 856,
381 284 209 prodejna, servis Vožická 255, Chotoviny
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Široká 159, 391 37 Chotoviny

Ing. Jiří Slepička

Beranova Lhota 10
391 37 Chotoviny

mobil: 606 744 745
e-mail: slepicka@zahradytabor.cz
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U Čápova dvora 2762, 390 05 Tábor

tel.: 733 747 944 • www.latop.cz
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OBKLADY
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POCTIVÁ VRATA s.r.o.
Sedlečko 51, 391 37 Chotoviny
e-mail: info@poctivavrata.cz
tel.: +420 775 278 735



AUTO
ŠTARMAN
Beranova Lhota 16

Tel.: 775 105 835

PROVÁDÍME

Krátké termíny oprav

zajištění lakování vozu
autoklempířské práce

odtah vozu

Mobil: 608 333 205, e-mail: moosmarek@seznam.cz

MILIČÍNMILIČÍNMILIČÍN
Uhelné skladyUhelné skladyUhelné sklady

INFO + OBJEDNÁVKY NA TEL.: 606 159 166, 603 928 390 

SUCHÉ, KATROVANÉ

 

ČERNÉ UHLÍ, OŘECH 1, OŘECH 2, KOSTKA, KOKS

BRIKETY, ŠTĚRKY, PÍSEK - betonářský, omítkový

GARANCE

NEJNIŽŠÍCH

CEN !

 BEZ MOURU
Doprava ZDARMA  Halové uskladnění

  Rozvážíme každý den včetně sobot
Skládání dopravníkem až do sklepa 

 ! ! !

POKRÝVAČSKÉ, KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE

PŮDNÍ VESTAVBY, SÁDROKARTONY, 

ZATEPLOVÁNÍ BUDOV

Stanislav Domkář, tel.: 724 982 909, e-mail: Sdomik2@seznam.cz

Prostřední 216, Červené Záhoří, 391 37 Chotoviny
www.stavby-domek.cz 

PORADENSTVÍ - ZAMĚŘENÍ - CENOVÉ NABÍDKY - NEZÁVAZNĚ - ZDARMA

Nemáte dostatečné finanční prostředky? Nově nabízíme možnost částečného profinancování !!!
 

Dále nabízíme:
- pronájem systémového fasádního lešení  (možno včetně montáže, demontáže)

- půjčovna  nářadí 


	Stránka 1
	Stránka 2
	2 a 11.pdf
	Stránka 1
	Stránka 2

	
	Stránka 1
	Stránka 2

	4 škola a 9 Kuželky end.pdf
	Stránka 1
	Stránka 2

	5 škola a 8 kuželky.pdf
	Stránka 1
	Stránka 2

	6 škola a 7 wimmer.pdf
	Stránka 1
	Stránka 2

	Sponzors NEWS únor 2022.pdf
	Stránka 1
	Stránka 2


